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Economy شهردار منطقه ثامن خبر داد:

اختصاص ۱۴۰۸ میلیارد تومان 
به تحول بافت پیرامون حرم 

مطهر
نسل فردا/  گروه ایران

news@ naslefarda.net

شهردار منطقه ثامن از اختصاص هزار و 408 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای مرحله اول 
طرح تحول بافت پیرامون حرم مطهرامام رضا 
)ع( خبر داد. ساسان نورین مقدم گفت: در 
راستای ایجاد شتاب و تحول جدی در تأمین 
خدمات و زیرساخت‌های مورد نیاز زائران و 
مجاوران در منطقه ثامن به‌ویژه بافت پیرامونی 
حرم مطهر طرح تحول این بافت در 8 محور 
تعریف شد. وی افزود: براین اساس طرح 
تحول بافت پیرامونی حرم مطهر در هشت 
محور مدیریت حمل‌ونقل، توسعه اماکن 
مذهبی، گسترش مجتمع‌های بهداشتی، 
حفظ و احیاء میراث فرهنگی، گسترش فضای 
سبز، توسعه خدمات عمومی و ایمنی، ارتقا 
پیاده مداری و تقویت اقامت و سکونت تعریف 
و اقدامات اجرایی دراین زمینه آغاز شده 
است. وی به محور مدیریت حمل‌ونقل اشاره 
و اظهار کرد: در این محور بر تسهیل و ارتقاء 
تردد و دسترسی آسان به حرم مطهر و نقاط 
مختلف بافت تاکید شده است؛ یکی از اقدامات 
انجام‌شده دراین محور احداث پارکینگ 
عمومی رضوان با 600 جای پارک خودرو در 
گام اول بود که عملیات اجرایی آن در دهه 
مبارک فجر آغاز شد. شهردار منطقه ثامن 
اضافه کرد: توسعه اماکن مذهبی یکی دیگر 
از محورهای طرح تحول بافت پیرامونی حرم 
مطهر است که طی آن ابنیه مذهبی و فرهنگی 
موجود در بافت حفظ و احیاء شده و در کنار 
آن مساجد و حسینه های جدیدی نیز در 
حال احداث است. نورین مقدم به گسترش 
مجتمع‌های بهداشتی به‌عنوان یکی دیگر از 
محورها اشاره و خاطرنشان کرد: در این محور 
نیز احداث و بهسازی سرویس‌های بهداشتی 
و حمام پیش‌بینی‌شده و اجرایی خواهد شد. 
وی بابیان اینکه یکی دیگر از محورهای مهم 
در طرح تحول بافت پیرامونی حرم مطهر 
حفظ و احیاء میراث فرهنگی واقع دراین 
بافت است تصریح کرد: در این محور حفظ، 
نگهداری و احیاء فعالیت، حفظ و نگهداری آثار 
و ارزش‌های تاریخی و معنوی بافت پیرامونی 
حرم مطهر و احیاء کاربری آن‌ها مورد توجه 
قرار گرفته که مرمت و احیاء بازار فرش یکی از 
نمونه‌های آن است. شهردار منطقه ثامن ادامه 
داد: توسعه و گسترش فضای سبز در منطقه 
ثامن با توجه به کمبود سرانه فضای سبز 
در این منطقه یکی دیگر از محورهای طرح 
تحول بافت پیرامونی حرم مطهر است. نورین 
مقدم اضافه کرد: بر همین اساس افزایش 
فضای سبز موجود در بافت و ارتقاء سرانه 
فضای سبز و برخورداری و بهره‌مندی از نقش 
ویژه آن در ارتقاء کیفیت فضاهای شهری و 
فواید اکولوژیکی و زیست‌محیطی مهم آن 
توسعه و احداث پارک‌ها و فضاهای سبز و ره 
باغ‌های پیش‌بینی‌شده در طرح حریم رضوی 
موردتوجه ویژه قرار گرفته است. وی با اشاره 
به گسترش خدمات عمومی و ایمنی به‌عنوان 
یکی دیگر از محورهای طرح تحول بافت 
پیرامونی حرم مطهر، گفت: دراین محور تأمین 
زیرساخت‌ها، خدمات و کاربری‌های موردنیاز 
جهت میزبانی بهینه از زائرین و مجاورین 
حرم مطهر، احداث بازارهای ارزاق، نانوایی، 
پایگاه‌های چندمنظوره مدیریت بحران و 
آتش‌نشانی، توسعه و اجرای شبکه جمع‌آوری 
آب‌های سطحی، تکمیل احداث تونل مشترک 
انرژی و احداث مجموعه‌های ورزشی و مراکز 
انتظامی در دستور کار قرار دارد. شهردار 
منطقه ثامن ادامه داد: ارتقاء پیاده مداری نیز 
به‌عنوان هفتمین محور در طرح تحول مورد 
توجه قرار دارد که بر اساس آن ارتقاء جدی 
پیاده مداری با توجه به سهم ویژه تشرف 
به‌صورت پیاده به حرم مطهر و توجه ویژه 
معماری و شهرسازی روز دنیا و کشور به پیاده 
مداری و انسان‌محوری در توسعه فضاهای 
شهری مدنظر است. نورین مقدم همچنین 
به تقویت اقامت و سکونت به‌عنوان هشتمین 
محور طرح تحول بافت پیرامونی حرم مطهر 
حضرت رضا )ع( اشاره و خاطرنشان کرد: 
دراین محور تقویت ظرفیت اقامتی موردنیاز 
زائران و افزایش ظرفیت کاربری‌های مسکونی 
به‌منظور تقویت سکونت در بافت که یکی از 
چالش‌ها و کاستی‌های برنامه‌ریزی در بافت 
پیرامون حرم مطهر در سنوات گذشته بوده، 

مورد توجه قرارگرفته است.  
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 آغاز تولید انبوه خودرو هایما 7x جدیدترین 
محصول تولیدی شرکت ایران خودرو خراسان، 
با حضور مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو و 
مدیرعامل شرکت هایما چین در سالن همایش‌های 
ساپکو در شهر تهران و به صورت بر خط در سایت 
ایران خودرو خراسان برگزار شد. شرکت ایران 
خودرو خراسان در سال جاری )۱۴۰۱( پس از تولید 
انبوه آریسان ۲ و هایما ۸S سومین محصول جدید 

خود را به مرحله تولید انبوه رساند.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از برنامه ایران 
خودرو برای تولید و صادرات محصولات هایما به 
کشورهای منطقه خبر داد و گفت: ایران خودرو 
کانون صادرات محصولات هایما به کشورهای 
منطقه خواهد شد. علیمردان عظیمی بر توسعه 
همکاری با شرکای خارجی بر مبنای تعمیق ساخت 
داخل خودروها تاکید کرد و گفت: در دور جدید 
همکاری با شرکت هایما، به دنبال افزایش عمق 
ساخت داخل و انتقال تکنولوژی هستیم که با 
وفاداری شرکت هایما نسبت به ایران خودرو این 
امر امکان پذیر است. وی با اشاره به برگزاری نشست 
با خودروسازی هایما، تصریح کرد: پس از برگزاری 
این جلسات، مقرر شد تیم‌هایی از هایما برای مدتی 
در کشور مستقر شده تا مقدمات مشارکت جدید 

در قالب قراردادهای سرمایه گذاری مشترک میان 
دو خودروساز را فراهم آوریم و با توافقات اولیه و 
مذاکرات صورت گرفته، امیدواریم شکل اجرایی 
گرفته و انجام شود. مدیرعامل شرکت خودروسازی 
هایما نیز اعلام کرد: ایران مهم‌ترین بازار راهبردی 
بین المللی این شرکت محسوب می‌شود و از سال 
۲۰۱۳ تاکنون پس از امضای قرارداد همکاری 
با شرکت ایران خودرو روابط بسیار نزدیک و 
ارزشمندی را دنبال کرده‌ایم. »لو گوگانگ« در 
آیین آغاز تولید انبوه هایما 7X، با بیان این که امسال 
باوجود برخی رویکردها در روابط بین المللی و 
همچنین تاثیرات همه گیری کرونا، همکاری هایما و 
گروه صنعتی ایران خودرو صمیمانه و نزدیک دنبال 
شده و به نتایج قابل توجهی دست یافته‌ایم، گفت: با 
گذشت مدت کوتاهی از عرضه SUV قدرتمند هایما 
8s اکنون عرضه محصول کراس آور هفت نفره 
لوکس هایما 7X به بازار ایران را تحقق بخشیده‌ایم. 
وی افزود: هایما 7X نه تنها مناسب کلاس تجاری 
بلکه بهترین انتخاب برای سفرهای خانوادگی است 
و به عنوان یک محصول متفاوت در بازار خودرو 
ایران، همانند خودروهای دیگر هایما؛ این محصول 
نیز مورد استقبال مصرف کننده ایرانی قرار خواهد 

گرفت.
مدیرعامل ایران خودرو خراسان از برنامه تولید ۶۰ 
هزار دستگاه محصولات هایما در سال آینده خبر 
داد و گفت: ۱۰ هزار دستگاه از این برنامه به محصول 

جدید هایما 7x اختصاص دارد که براساس تقاضای 
بازار قابل افزایش است. بیژن زاهدی فرد در آیین 
آغاز تولید انبوه هایما ۷X، با اشاره به این که تولید این 
محصول با ۲۰ درصد داخلی سازی آغاز شده است، 
اظهار کرد: چنان چه استقبال مشتریان بالا باشد، 
با افزایش تیراژ تولید، درصد داخلی سازی افزایش 
خواهد یافت. وی با اشاره به این که همکاری شرکت 
ایران خودرو خراسان و هایما از هشت سال پیش 
آغاز شده است، گفت: در این هشت سال توانستیم 
اتفاقات خوبی در زمینه تنوع محصول رقم زده و هم 
چنین از دانش این مجموعه برای توسعه خطوط 
تولید و افزودن خطوط تولید جدید در راستای 
استراتژی‌های گروه صنعتی ایران خودرو بهره ببریم. 
وی با اشاره به روند همکاری با هایما، گفت: برای 
این منظور برنامه‌های عمده‌ای در نظر گرفته شده 
است، به ویژه در تولید خودروهای دارای انرژی‌های 

تجدیدپذیر برقی، هیبرید و هیدروژنی که امیدواریم 
با تفاهم نامه‌هایی که امروز به امضا رسید در دستور 
کار قرار گرفته و در سال‌های آینده، شاهد تولید این 
محصولات نوین باشیم. وی با اشاره به این که تمام 
ارکان گروه و استان خراسان برای دستیابی به این 
توفیق بزرگ در کنار ایران خودرو خراسان بودند تا 
بتوانیم برگ زرین جدیدی به توفیقات ایران خودرو 
و سبد محصولات این خودروساز اضافه کنیم، عنوان 
کرد: سایت خراسان با صرفه جویی دو هزار میلیارد 
تومان، چهار سال موفق را در این زمینه پشت 
سر گذاشت. وی ضمن قدردانی از همکاری‌های 
خودروسازی هایما، اظهار کرد: در بدترین شرایط 
ممکن گروه صنعتی ایران خودرو از جمله همه 
گیری کرونا، این شرکت ما را تنها نگذاشت و همواره 
در کنار ما بود و در تمام طول این سال‌ها تولید هایما 

ادامه داشته است.

خراسان رضوی
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سید محمد جواد عرفان فر / یزد: مدیر رودخانه‌ها و سواحل شرکت آب منطقه‌ای یزد گفت: به منظور پیشگیری از 
خسارت‌های ناشی از سیلاب‌های احتمالی از ابتدای بهمن ماه سال جاری 4.6 کیلومتردیگر از رودخانه‌ها و مسیل‌های 
استان یزد لایروبی و پاکسازی شده است. ناصرکامیارفرد افزود: این مسیل‌ها شامل رودخانه‌های روستاهای چناز ناز 
و مروست )شهرستان مروست(، بنستان، افضل آباد طزرجان وعلی آباد )شهرستان تفت(، ابراهیم آباد، لاجی بنادک 
سادات )شهرستان مهریز(، مزرعه میان و خمسیان )شهرستان اشکذر( بوده است. همچنین در دیگر روستاهایی که نیاز 
به لایروبی دارد موضوع در حال پیگیری و اقدام می‌باشد. به گفته وی در حال حاضر در چند شهرستان استان به موازات، 
عملیات لایروبی ادامه دارد. وی همچنین از شروع عملیات اجرایی برداشت مصالح مازاد و لایروبی رودخانه‌های گاشار 

ابرکوه و دشتک سانیج از طریق دستورالعمل بند "ز" تبصره 8 قانون بودجه سال 1401 کل کشور خبر داد.

مدیر رودخانه‌ها و سواحل شرکت آب منطقه‌ای یزد خبر داد:

لایروبی بیش از 4 کیلومترازرودخانه ها و مسیل‌های استان یزد

یزد

انتخابات پارلمان بخش خصوصی ایران 
برگزار و اعداد جالبی ثبت شد؛

آمارها و اتاق‌ها!
۲۰ اسفند ماه انتخابات اتاق‌های بازرگانی سراسر 
کشور برگزار و منتخبان بخش خصوصی معرفی 
شدند. به گزارش ایسنا، براوردها نشان می‌دهد 
که در شهری مانند تهران، میزان استقبال بخش 
خصوصی از انتخابات نسبت به دوره گذشته به 
شکل جدی کاهش یافته است. در دوره نهم، 
مسعود خوانساری – رئیس اتاق بازرگانی تهران - با 
۱۸۲۷ رأی به عنوان نماینده بخش خصوصی به 

اتاق تهران راه یافته بود.
در این دوره اما جزئیات آرا نشان می‌دهد که هیچ 
یک از نامزدها حتی به هزار رأی نیز نرسیده‌اند. با 
این وجود اما مانند دوره گذشته، تمام نامزدهای 
معرفی شده از سوی ائتلاف برای فردا به اتاق تهران 
راه یافته‌اند و فاصله رأی میان آنها و نامزدهای 

بعدی، فاصله‌ای قابل توجه دارد.
برای مثال در بخش بازرگانی اتاق تهران، بالاترین 
رأی به عباس آرگون با ۹۵۳ رأی اختصاص یافته 
است اما یحیی آل اسحاق - وزیر اسبق بازرگانی 
و رییس اسبق اتاق بازرگانی تهران - که سر 
لیست ائتلاف رقیب بود تنها ۴۴۶ رأی به دست 
آورده است. در دیگر گروه‌ها نیز همین روند دیده 

می‌شود.
با اعلام نتایج شمارش آرا، نامزدهایی که به فرایند 
اعتراض دارند، امکان ثبت اعتراض رسمی خود را 
خواهند داشت. طبق تقویم دهمین دوره انتخابات 
اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
سراسر کشور، از زمان انتشار نتایج اولیه دهمین 
دوره انتخابات تا ۲۴ اسفندماه این امکان فراهم 
است که اعتراض به سوء جریان انتخابات در اختیار 
هیات‌های نظارت در استان‌های مختلف قرار گیرد.
در ادامه، هیات‌های نظارت استان‌ها تا ۲۸ اسفند 
باید نظر خود را به شاکیان و معترضان، اعلام کنند 
و طبق تقویم تنظیم شده، اعتراض به نظر هیات‌ها 
نیز باید تا ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ در اختیار انجمن 

نظارت بر انتخابات قرار گیرد.
بعد از اتمام مهلت اعتراض به نظر هیات‌های 
نظارت، انجمن نظارت نیز تا ۲۲ فروردین باید به 
اعتراض‌های واصله رسیدگی کرده و نظر خود را 
اعلام کند. البته در ادامه، بار دیگر یک حق اعتراض 
برای افراد در نظر گرفته شده تا بتوانند نسبت به 
نظر انجمن نیز اعتراض کرده و خواستار رسیدگی 
به شکایت خود از سوی دبیرخانه شورای عالی 

نظارت شوند.
در صورت وصول اعتراض در این مرحله، شورای 
عالی نظارت نیز تا ۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ فرصت دارد 
تا به اعتراض‌های واصله رسیدگی کند و در نهایت 
۱۰ اردیبهشت‌ماه نظر نهایی خود درباره انتخابات 
در حوزه‌های مختلف اعلام کرده و ۱۱ اردیبهشت 

اسامی قطعی منتخبان را منتشر کند.
در نهایت، اعتبارنامه منتخبان دهمین دوره 
انتخابات اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی سراسر کشور در تاریخ ۲۰ اردیبهشت 
۱۴۰۲ با امضای رئیس انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق ایران در اختیار آنها قرار می‌گیرد. پس از این 
مرحله، اعضای جدید هیات نمایندگان در اتاق‌ها 
مستقر می‌شوند و هیات رئیسه هر اتاق را تعیین 

می‌کنند.
به این ترتیب احتمالاً در جلسه هیات نمایندگان 
اردیبهشت ماه، رئیس جدید اتاق بازرگانی تهران و 
سایر اتاق‌های استانی کشور مشخص خواهد شد. 
پس از آن با تشکیل جلسه هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران، اعضا برای معرفی رئیس و اعضای 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران تصمیم خواهند 

گرفت.
با نهایی شدن نام منتخبان اتاق بازرگانی تهران و 
در صورتی که در فرایند اعتراضات تغییر خاصی رخ 
ندهد، باز هم اعضای ائتلاف برای فردا باید یکی از 
اعضای گروه خود را به عنوان رئیس انتخاب کنند. 
این در حالی است که بر خلاف دوره‌های گذشته، 
دیگر نامی از مسعود خوانساری به عنوان سر لیست 
این ائتلاف دیده نمی‌شود و در عین حال هیچ یک 
از اعضای فعلی هیات رئیسه اتاق نیز در انتخابات 
حضور ندارند. از این رو سؤال اصلی این است که 
چه فردی به عنوان رئیس اتاق پایتخت معرفی 

خواهد شد.
پیگیری ایسنا از یکی از اعضای فهرست ائتلاف 
»برای فردا« نشان می‌دهد که هنوز هیچ تصمیم 
نهایی در رابطه با رئیس احتمالی در نظر گرفته 
نشده اما احتمالاً در جلسات آینده اعضا در این 

رابطه تصمیم گیری می‌شود.
طبق اظهارات او، فعلًا هیچ برنامه‌ای برای اعلام 
نام‌های احتمالی وجود ندارد و احتمالاً در نخستین 
جلسه هیات نمایندگان در سال آینده، برنامه 

انتخاب رییس مشخص می‌شود.
در رابطه با اتاق ایران نیز شرایط به همین شکل 
است. از یحیی آل اسحاق به عنوان یکی از 
گزینه‌های محتمل برای اتاق بازرگانی ایران 
یاد می‌شد اما این فعال اقتصادی نتوانست به 
اتاق بازرگانی تهران راه پیدا کند و به این ترتیب 
شانسی نیز برای حضور در هیات نمایندگان اتاق 
ایران نخواهد داشت. از سوی دیگر غلامحسین 
شافعی – رئیس فعلی اتاق بازرگانی ایران – نیز در 
انتخابات ثبت نام نکرده بود و از میان اعضای فعلی 
هیات رئیسه اتاق ایران نیز تنها حسین سلاح ورزی 
از اتاق بازرگانی خرم آباد بار دیگر به اتاق راه یافته 
است.در صورتی که در زمان قانونی اعتراضات به 
انتخابات، تغییری در میان برگزیدگان رخ ندهد، 
در بهار سال آینده ابتدا تکلیف ریاست اتاق‌های 
‌استانی و سپس اتاق بازرگانی ایران مشخص

 خواهد شد.

گزارش خبری
خبر ورود درهم به بازار، گمانه دلار 30 هزارتومانی ایجاد کرده است؛

دلار فعلاً بی خریدار!

حسین محزونیه / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 توافق تهران با ریاض، آزادی‌بخش از طلب ایران از عراق، ادعای 
اجرایی شدن برخی توافق‌ها و تفاهم‌ها با دیگر همسایگان تاجیک 
و گرجی و بسیاری موارد ازاین‌دست کار خودش را کرده تا به 

استناد برخی مشاهده‌ها دلار ۴۰ هزارتومانی هم مشتری نداشته 
باشد! همین اسکناسی که برای ما ایرانی‌ها هر دلار تا مرز 60 هراز 

تومان را هم دید ولی تغییر رویه داد.
بررسی میدانی خبرنگار فارس آن‌چنان‌که در گزارشش نوشته 
نشان می‌دهد دلالان میدان فردوسی خریدار ارز نیستند و نرخ 
۴۲ هزار تومان را برای فروش دلار اعلام می‌کنند، صرافی‌ها نیز 

نرخ‌های ۴۲ هزارتومانی را بر روی تابلوهای خود درج کرده‌اند.
افزون بر این موارد توافق ایران و عربستان اوضاع را برای بازار 
ارز مهیا کرده تا روند کاهشی به خود گیرد و از تنش‌هایی که 
ظرف هفته‌های گذشته در افزایش بی‌سابقه نرخ تجربه کرده 
است، رهایی یابد. نرخ‌ها کاهشی شده، مردم اغلب فروشنده‌اند و 
صرافی‌ها کمتر تمایلی به خرید ارز دارند، اما مهم‌تر از همه این‌ها، 
اعلام خبر عرضه یک محموله قابل‌توجه درهم در بازار است که 
می‌تواند تیر نهایی برای کاهش شدید نرخ ارز باشد تا جایی که نرخ 
دلار را به تحلیل صرافی‌ها، به نیمه کانال ۳۰ هزارتومانی هم پایین 

ببرد. همچنین سکه امامی )طرح قدیم( در بازار با افت قیمت ۲ 
میلیون تومانی به قیمت ۱۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان دادوستد 
شد، همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۲ 
میلیون تومانی به نرخ ۲۲ میلیون و ۳۸۰ هزار تومان معامله شد. 
نیم‌سکه هم در بازار با کاهش ۱ میلیون و ۲۰۰ هزارتومانی به 
قیمت ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان نرخ‌گذاری شد، ربع‌سکه 
نیز با کاهش قیمت ۵۰۰ هزارتومانی به نرخ ۷ میلیون و ۸۶۶ هزار 
تومان عرضه شد؛ همچنین هر سکه گرمی ۴ میلیون و ۱۶ هزار 

تومان معامله شد.

ثروتمندان و صاحبان کلان تولید اینجا یکی پس از دیگری ناپدید می‌شوند! ناپدید شدن »بائو فن«، میلیاردر چینی و 
بنیانگذار و مدیرعامل بانک سرمایه‌گذاری 
رنسانس درفوریه ۲۰۲۳ باردیگر پدیده 
ناپدید شدن ثروتمندان و کارآفرینان 
بخش خصوصی را درچین به بحث روز 
بدل کرد. چند روز پس از ناپدید شدن بائو 
فن، مدیران »هلدینگ رنسانس چین« 
در بیانیه‌ای که ۱۷ فوریه منتشر شد به 
بورس اوراق بهادار هنگ‌کنگ اعلام کردند 
که امکان برقراری هیچ‌گونه ارتباطی را با 
مدیرعامل ۵۲ ساله خود ندارند؛ بیانیه‌ای 
که زمینه سقوط ۵۰ درصدی قیمت سهام 
این شرکت را فراهم کرد. سپس اعلام شد 
که او در حال همکاری با برخی نهادهای 
دولتی برای تکمیل تحقیقات ویژه‌ای 
است. همانطور که پیش از این نیز مرسوم 
بوده، در این اطلاعیه هیچ اطلاعاتی در 
مورد نهاد تحقیق کننده و محل نگهداری 
آقای بائو و محتوای تحقیقات منتشر نشد. 
درست شبیه داستان ناپدید شدن تعدادی 
از سرمایه‌داران چینی همچون جک ما، 
بنیان‌گذار و مدیرعامل سابق گروه علی‌بابا 
که در سال‌های اخیر مدام تکرار شده است. 
تنها در سال ۲۰۱۵ میلادی حداقل پنج 
مدیر بخش خصوصی در چین ناپدید شدند؛ 
از جمله گوائو گوانگ‌چانگ، مدیرعامل 
شرکت فوسان اینترنشنال که باشگاه 
انگلیسی ولورهمپتون واندررز را خریداری 
کرده بود. او نیز پس از ظهور مجدد اعلام 
کرد که در این مدت مشغول همکاری در 
یک پروژه تحقیقاتی بوده است. دو سال 
بعد هم شیائو جیانهوا، فعال اقتصادی 
چینی-کانادایی از هتل محل اقامتش در 
هنگ‌کنگ ربوده شد و سال پیش نیز به 
فساد اقتصادی محکوم و روانه زندان شد. 
در مارس ۲۰۲۰ هم رن ژیچانگ، میلیاردر 
فعال در بازار املاک و مستغلات، پس از 
اینکه آقایشی را »دلقک« توصیف کرد، 
ناپدید و در اواخر همان سال، پس از یک 
محاکمه یک روزه، به اتهام فساد مالی به ۱۸ 
سال زندان محکوم شد.اما سرشناس‌ترین 

میلیاردر ناپدید شده در چین همچنان جک 
ما، بنیانگذار علی بابا است. ثروتمندترین 
فرد چینی در سال ۲۰۲۰ که اواخر همان 
سال و پس از انتقاد از عملکرد نهاد تنظیم 
کننده مقررات مالی، ناپدید شد. بلافاصله 
عرضه عمومی سهام غول فناوری مالی، 
گروه آنت )Ant Group( که از سوی آقای ما 
برنامه‌ریزی شده بود، متوقف شد. او دوسالی 
است که در چین دیده نشده، مدیریت 
و سهام عمده گروه آنت را واگذار کرده و 
حدود ۱۰ میلیارد دلار نیز به صندوق رفاه 
دولت چین کمک کرده است. با این وجود، 
هنوز محل اختفای او نامشخص است؛ 
هرچند که اخیراً گزارش‌های غیررسمی 
در مورد سکونت او در ژاپن، تایلند و استرالیا 
منتشر شده است. ناپدید شدن آقای بائو 
به عنوان تازه‌ترین بخش از داستان مرموز 
مفقود شدن میلیاردرهای چینی، بار 
دیگر این فرضیه را در کانون توجه قرار داد 
کهشی جین پینگ، رئیس جمهوری چین 

برای تشدید کنترل خود بر اقتصاد چین 
دستور بازداشت، بازجویی و جلب همکاری 
ثروتمندان چینی فعال در بخش خصوصی 
این کشور را برای واگذاری بخشی از سهام و 

دارایی‌های خود صادر کرده است.
چنان که پیش‌تر نیز اخباری از تدوین برنامه 
جدید حزب کمونیست چین برای بازنگری 
در سیستم نظارت دولت در بخش مالی 
منتشر شده بود. در قالب این برنامه، تأسیس 
یک نهاد نظارتی جدید پیش‌بینی شده 
است.دولت چین تاکید دارد که برخوردهای 
انجام شده با برخی از ثروتمندترین افراد این 
کشور، تنها بر اساس دلایل قانونی و تعهد 
حزب کمونیست برای ریشه‌کن کردن 
فساد در این کشور بوده است. اما اقدامات 
پکن علیه بخش خصوصی پس از دهه‌ها 
پیگیری سیاست آزادسازی اقتصادی 
کلید خورده که در عمل چین را به دومین 
اقتصاد بزرگ جهان بدل کرده است. گویا 
از زوایه نگاه رهبران سیاسی این کشور، 

گشایش‌های اقتصادی به ایجاد گروهی از 
مولتی میلیاردرها کمک کرده که با اتکا به 
ثروت هنگفت خود می‌توانند نیم‌نگاهی به 
کسب قدرت داشته باشند. به باور ناظران 
سیاسی، آقایشی در حالی که کنترل خود 
را بر مراکز سنتی قدرت اقتصادی از جمله 
صنایع سنگین حفظ کرده، تلاش تازه‌ای را 
برای تحمیل قدرت دولت بر صنایع پولساز 
به ویژه فناوری آغاز کرده که این اقدام به 
ویژه پس از رخداد اعتراض‌های خیابانی 
اخیر در چین به ادامه محدودیت‌های 
کرونایی، اولویت بیشتری هم پیدا کرده 

است.
حزب کمونیست فعالیت بخش 

خصوصی را محدود می‌کند
یورونیوز در گزارش می‌نویسد: 
سرکوب شرکت‌های خصوصی توسط 
دولت چین باعث از بین رفتن بیش از 
۱.۲ تریلیون دلار از ارزش بازار بسیاری 
از شرکت‌های قدرتمند این کشور شده و 

ترس از آینده نوآوری در دومین اقتصاد 
بزرگ جهان را برانگیخته است. هدف پکن 
از این تهاجم اقتصادی ایجاد هرج و مرج 
نیست بلکه یادآوری به شرکت‌های موفق 
بخش خصوصی است که بهره‌مندی از 
مزایایی بازارهای سرمایه‌داری و اقتصاد 
آزاد همواره مشروط به تأمین منافع و 
خواست‌های حزب کمونیست چین است. 
از نظر پکن، تلاش برای مهار شرکت‌های 
بخش خصوصی، موجب محافظت از اقتصاد 
و شهروندان کشور در برابر بی‌ثباتی نیز 
می‌شود. بر همین اساس، دولت چین در گام 
نخست شرکت‌های فعال در حوزه فناوری 
را هدف قرار داد و با دستور دولت، برنامه 
عرضه اولیه سهام گروهانت )Ant( متوقف 
شد. شرکتی که توسعه و پشتیبانی برنامه 
پرداخت‌های الکترونیک شرکت علی‌بابا 
با نام علی‌پی )Alipay( را برعهده داشت، 
سپس ملزم شد تا حوزه فعالیت خود را 
تغییر دهد و به یک هلدینگ مالی تبدیل 
شود. افزون بر این، سایر شرکت‌های فعال 
در حوزه تجارت الکترونیک، شبکه‌های 
اجتماعی و بازی‌های ویدیویی نیز تحت 
نظارت جدی دولت قرار گرفته‌اند و پرونده 
تخلفات مطرح شده علیه آنها در دست 

بررسی کمیته‌های دولتی است.
وضع مقررات جدید در چین با 
هدف مهار فعالیت‌های تجاری 

خانواده مقام‌های ارشد
بهار امسال بود که حزب حاکم چین در 
یکی از آخرین اقدامات برای مبارزه با فساد، 
مقررات سخت‌گیرانه جدیدی را برای 
کنترل بیشتر بر فعالیت‌های تجاری و 
اقتصادی خانواده مقامات ارشد دولتی 
وضع کرده است. به گزارش ایسنا به نقل 
از شینهوا، بر اساس مقررات جدید، مقامات 
باید فعالیت‌های تجاری همسران و فرزندان 
خود را گزارش دهند و با کسانی که از این 
اقدام خودداری کنند یا به دنبال دور زدن 
این مقررات باشد »برخورد جدی خواهد 

شد.«
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سریال صرفاً چینی؛ گمشدن میلیاردرها!

 در سالن همایش‌های ساپکو تهران به صورت بر خط 
در سایت ایران خودرو خراسان برگزار شد؛

آغازتولید انبوه خودرو »هایما x 7« در ایران خودرو خراسان


